Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 555533334444/13/13/13/13
BENTO CARLOS DE OLIVEIRA - BENTINHO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A REALIZAÇÃO DE
AMPLA CAMPANHA PUBLICITÁRIA
VISANDO A CONSCIENTIZAÇÃO DA
POPULAÇÃO SOBRE A IMPORTÂNCIA DA
VACINAÇÃO CONTRA A GRIPE

Considerando a importância da
vacinação contra a gripe para a saúde da população;

Considerando que a Campanha

realizada dia 20 de abril atingiu apenas 28% da população,
ou seja, um índice muito pequeno;

Projeto

 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário
e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a  esta Casa de
Leis, após consulta à Secretaria Municipal da Saúde, a
seguinte informação:

- Existe a possibilidade de realizar

uma ampla campanha publicitária
através dos meios de
comunicação (jornais, rádios, tv a
cabo, etc.) visando conscientizar
a população da importância da
vacinação contra a gripe?

       SALA DAS SESSÕES, em 06 de maio de 2013.

          BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO

                                    Vereador – PSC
 SK/sk